[image: ]
ATA CIRCUNSTANCIADA
Processo 61/2021
PREGÃO 42/2021

Aos dois dias do mês de agosto de dois mil e vinte e um às quatorze horas reuniram-se na Sala de Licitações, a Pregoeira e a Equipe de Apoio designados pelo Decreto n° 2898/2021, com a finalidade de realizar a sessão de lances deste Pregão Presencial, recebendo propostas e lances, bem como, analisando e julgando as propostas das empresas participantes e a documentação dos licitantes detentores das melhores ofertas para:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E SIMILARES, BEM COMO AQUISIÇÃO DE ELETÔNICOS, DESTINADOS A EXPANSÃO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELO CRAS E CASA DO IDOSO DE CELSO RAMOS/SC
CODIGO E-SFINGE: 8E3AF066E07B9D54C48A7524E672A1869FB62F11

Aberta a sessão, procedeu-se ao exame dos documentos oferecido pelo interessado presente, iniciando o credenciamento, constando as declarações do Licitante de que atende plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital. Abaixo segue lista da forma que aconteceu a verificação da existência de poderes para os lances:
LUCIANO ILATTI – CNPJ:
34.180.582/0001-57
REPRESENTANTE: VINICIUS COLLET – CPF: 100.287.709-19

Destaca-se que a empresa não trouxe a Certidão simplificada, motivo pelo qual não faz jus aos benefícios previstos nas Leis 123/2006 e na Lei nº 147/2014.

Ato contínuo foi aberto o Envelopes de n º 1 (Proposta) da empresa participante dos itens, e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, verificando-se que todas as propostas atendem as condições exigidas com o Edital.

Em sequência, a Pregoeira convidou a empresa LUCIANO PILATTI  para dar lances, conforme segue em anexo.

Convém mencionar que os itens: 02, 13, 14 e 17 restaram DESERTOS, devido aos preços máximos estarem abaixo da realidade do mercado.

Em seguida, foi aberto o envelope de habilitação da empresa participante, onde foi verificada que a empresa apresentou todas as certidões válidas, assim sendo, a mesma foi declarada VENCEDORA.

Destaca-se que não houve intenção de interpor recurso ao presente Certame Licitatório, abdicando assim ao direito de recorrer.

Isto posto, os autos seguirão para análise e homologação pela autoridade superior. Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata vai rubricada e assinada pelo Pregoeiro, pelos Membros da Equipe de Apoio e pelos representantes das empresas presentes ao final relacionados.

Celso Ramos, 02 de agosto de 2021.

_________________________
PREGOEIRA
LARISSA FABIANE DE OLIVEIRA

Equipe de apoio:

________________________
FERNANDA SPAGNOLI STEFANES
MEMBRO

_________________________
DOLIZETE PIO ALVES DE ALMEIDA
MEMBRO

_________________________
MAURICIO LUIZ DE FARIAS
MEMBRO

_________________________
GINALDO DE JESUS OLIVEIRA

Participantes:

_________________________
LUCIANO PILATTI
[image: ]

image1.jpeg
Estado de Santa Catarina

\¥s-<</"Prefeitura’Municipal de Celso:Ramos
T s S

image2.jpeg
Rua Dom Daniel Hostin, 930 - Fone: (49) 3547.1211 / 3547.1039
CEP 88598-000 - Celso Ramos - Santa Catarina

www.celsoramos.sc.gov.br